

【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の2第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成29年5月19日

【事業年度】 第83期（自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日）

【会社名】 森尾電機株式会社

【英訳名】 MORIO DENKI CO., LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 小 泉 泰 一

【本店の所在の場所】 東京都葛飾区立石四丁目34番1号

【電話番号】 (03)3691 3181(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役 木 下 寛

【最寄りの連絡場所】 東京都葛飾区立石四丁目34番1号

【電話番号】 (03)3691 3181(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役 木 下 寛

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所  
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

## 1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成27年6月26日に提出した第83期（自平成26年4月1日至平成27年3月31日）有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、有価証券報告書の訂正報告書を提出するものです。

## 2 【訂正事項】

### 第一部 企業情報

#### 第5 経理の状況

##### 2 . 財務諸表等

##### (1) 財務諸表

##### 注記事項

##### (セグメント情報等)

##### セグメント情報

##### 3 . 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

## 3 【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_を付して表示しております。

## 第一部 【企業情報】

### 第5 【経理の状況】

#### 2 【財務諸表等】

##### (1) 【財務諸表】

##### 【注記事項】

##### (セグメント情報等)

##### 【セグメント情報】

##### 3 . 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

(訂正前)

前事業年度(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

(単位：千円)

	電気機器 製造販売事業	不動産 関連事業	合計	調整額 (注)1	財務諸表 計上額
売上高					
外部顧客への売上高	6,437,284	94,197	6,531,481		6,531,481
セグメント間の内部 売上高又は振替高					
計	6,437,284	94,197	6,531,481		6,531,481
セグメント利益	394,298	30,514	424,812	149,519	275,292
セグメント資産	4,484,595	1,755,365	6,239,960	772,432	7,012,393
その他の項目					
減価償却費	89,589	35,316	124,905	35,416	160,321
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	346,209	784,442	1,130,652	38,927	1,169,579

(注) 1. 調整額は、以下のとおりであります。

- (1) セグメント利益の調整額 149,519千円には、各報告セグメントに配分していない全社費用 149,519千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
  - (2) セグメント資産の調整額772,432千円には、各報告セグメントに配分していない全社資産772,432千円が含まれております。
  - (3) 減価償却費の調整額35,416千円には、各報告セグメントに配分していない全社減価償却費35,416千円が含まれております。
  - (4) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額38,927千円には、各報告セグメントに配分していない全社資産の増加38,927千円が含まれております。
2. セグメント利益は、損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当事業年度(自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)

(単位：千円)

	電気機器 製造販売事業	不動産 関連事業	合計	調整額 (注)1	財務諸表 計上額
売上高					
外部顧客への売上高	7,189,942	149,574	7,339,516		7,339,516
セグメント間の内部 売上高又は振替高					
計	7,189,942	149,574	7,339,516		7,339,516
セグメント利益	288,032	74,150	362,183	162,545	199,637
セグメント資産	5,975,094	1,804,276	7,779,371	691,637	8,471,009
その他の項目					
減価償却費	136,102	46,137	182,239	11,483	193,723
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	118,674	2,774	121,448	507	121,955

(注) 1. 調整額は、以下のとおりであります。

- (1) セグメント利益の調整額 162,545千円には、各報告セグメントに配分していない全社費用 162,545千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
  - (2) セグメント資産の調整額691,637千円には、各報告セグメントに配分していない全社資産691,637千円が含まれております。
  - (3) 減価償却費の調整額11,483千円には、各報告セグメントに配分していない全社減価償却費11,483千円が含まれております。
  - (4) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額507千円には、各報告セグメントに配分していない全社資産の増加507千円が含まれております。
2. セグメント利益は、損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(訂正後)

前事業年度(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

(単位：千円)

	電気機器 製造販売事業	不動産 関連事業	合計	調整額 (注)1	財務諸表 計上額
売上高					
外部顧客への売上高	6,437,284	94,197	6,531,481		6,531,481
セグメント間の内部 売上高又は振替高					
計	6,437,284	94,197	6,531,481		6,531,481
セグメント利益	394,298	30,514	424,812	149,519	275,292
セグメント資産	5,162,909	1,077,051	6,239,960	772,432	7,012,393
その他の項目					
減価償却費	89,589	35,316	124,905	35,416	160,321
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	346,209	784,442	1,130,652	38,927	1,169,579

(注) 1. 調整額は、以下のとおりであります。

- (1) セグメント利益の調整額 149,519千円には、各報告セグメントに配分していない全社費用 149,519千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
  - (2) セグメント資産の調整額772,432千円には、各報告セグメントに配分していない全社資産772,432千円が含まれております。
  - (3) 減価償却費の調整額35,416千円には、各報告セグメントに配分していない全社減価償却費35,416千円が含まれております。
  - (4) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額38,927千円には、各報告セグメントに配分していない全社資産の増加38,927千円が含まれております。
2. セグメント利益は、損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当事業年度(自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)

(単位：千円)

	電気機器 製造販売事業	不動産 関連事業	合計	調整額 (注)1	財務諸表 計上額
売上高					
外部顧客への売上高	7,189,942	149,574	7,339,516		7,339,516
セグメント間の内部 売上高又は振替高					
計	7,189,942	149,574	7,339,516		7,339,516
セグメント利益	288,032	74,150	362,183	162,545	199,637
セグメント資産	6,745,682	1,033,688	7,779,371	691,637	8,471,009
その他の項目					
減価償却費	136,102	46,137	182,239	11,483	193,723
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	118,674	2,774	121,448	507	121,955

(注) 1. 調整額は、以下のとおりであります。

- (1) セグメント利益の調整額 162,545千円には、各報告セグメントに配分していない全社費用 162,545千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
  - (2) セグメント資産の調整額691,637千円には、各報告セグメントに配分していない全社資産691,637千円が含まれております。
  - (3) 減価償却費の調整額11,483千円には、各報告セグメントに配分していない全社減価償却費11,483千円が含まれております。
  - (4) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額507千円には、各報告セグメントに配分していない全社資産の増加507千円が含まれております。
2. セグメント利益は、損益計算書の営業利益と調整を行っております。